一、重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

二、媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、其他关联交易

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年6月11日召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于与盾安控股集团有限公司开展业务合作的议案》，

与盾安集团签订《业务合作框架协议》，推进双方在业务层面的合作，通过重新组建管理团队，合作经营“沈阳盾安新一城”。

合作经营期限为12年，有2年过渡期，公司每年收取基础管理费用人民币1,000万元；过渡期满后，除按年销售额1%收取基

础管理费用外，还可收取收益管理费用，由双方另行约定。

关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关联交易公告 2014 年 06 月 12 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

19

五、重大合同及其履行情况

1、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

六、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 18 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 江永辉  李红

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年度股东大会审议通过，聘任致同会计师事务所为公司2014年度内部控制审计会计师事务所，内部控制审计费用为

20万元。

八、处罚及整改情况

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

√ 适用 □ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以

上的股东名称
涉嫌违规所得收益收回的时间 涉嫌违规所得收益收回的金额（元）

大商集团有限公司 2014 年 06 月 30 日 1,760.00

九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 907,301 0.33%   -7,224 -7,224 900,077 0.32%

2、国有法人持股 440,406 0.16%   440,406 0.16%

3、其他内资持股 466,895 0.17%   -7,224 -7,224 459,671 0.17%

其中：境内法人持股 440,406 0.16%   440,406 0.16%

   境内自然人持股 26,489 0.01%   -7,224 -7,224 19,265 0.01%

二、无限售条件股份 278,098,699 99.67%   7,224 7,224 278,105,923 99.68%

1、人民币普通股 278,098,699 99.67%   7,224 7,224 278,105,923 99.68%

三、股份总数 279,006,000 100.00%   279,006,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

21

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
17,509

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

17,509

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量
股份状态 数量

沈阳中兴商业集团有限

公司
国家 33.86% 94,458,091   94,458,091

杭州如山创业投资有限

公司

[…]

减：一年内到期长期应付款 10,000,000.00

合  计 5,000,000.00

其他说明：无

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

92

22、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 53,288,557.92 52,025,364.55

二、辞退福利 283,032,059.24 268,366,541.11

三、其他长期福利 -70,556,456.89 -62,709,541.82

合计 265,764,160.27 257,682,363.84

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 52,025,364.55 38,362,147.10

二、计入当期损益的设定受益成本 5,343,336.99 5,205,385.26

1.当期服务成本 2,183,856.00 2,166,631.16

2.过去服务成本 19,798,917.42 17,632,286.26

4.利息净额 3,159,480.99 3,038,754.10

三、计入其他综合收益的设定收益成本 2,587,578.62 -9,602,891.56

1.精算利得（损失以“－”表示） 2,587,578.62 -9,602,891.56

四、其他变动 1,492,565.00 1,145,059.37

2.已支付的福利 1,492,565.00 1,145,059.37

五、期末余额 53,288,557.92 52,025,364.55

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

说明：1、本公司根据公司现行的报销标准每年为每位退休员工支付统筹外的补贴福利采暖费，该离职后福利属于设定受益

计划，本公司对该设定受益计划无相应的计划资产。其计算依据详见第十一节、五、20项。

2、本公司辞退福利为带薪离岗福利，本公司制定了《员工带薪离岗管理规定》，该规定经本公司职工代表组长联席会

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

93

议通过。本公司为每位带薪离岗员工支付基础工资、津贴及各种补贴，并按国家规定缴纳社会保险、住房公积金及年金，直

至其正式退休。其计算依据详同上。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

（1）精算假设

项  目 期末数 期初数

折现率-离退休人员 6.20 6.00

折现率-在岗人员 6.55 6.27

死亡率 《中国人寿保险生命经验表2000-2003》《中国人寿保险生命经验表2000-2003》

采暖费的预期增长率 1.01% 1.01%

（2）敏感性分析

对设定受益义务现值的影响 项目  假设的变动幅度

 计划负债增加 计划负债减少

折现率 0.50% 7.36% 4.42%

采暖费的预期增长率 0.25% 5.37% 2.69%

其他说明：

1.本公司不存在设定受益计划资产

2.未折现的离职后福利预计到期分析：

项  目 金额

 一年以内   2,179,951.38

 一到两年   2,711,496.73

 二到五年   12,508,493.97

 五年以上   163,234,911.71

合  计   180,634,853.79

23、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 14,519,315.06  14,279,315.06 240,000.00

合计 14,519,315.06  14,279,315.06 240,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

节能专项资金 320,000.00  80,000.00  240,000.00 与资产相关

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

94

停车项目用地扶

持资金
12,532,648.40   12,532,648.40  与资产相关

现代服务业综合

试点专项资金
1,666,666.66  1,666,666.66   与资产相关

合计 14,519,315.06  1,746,666.66 12,532,648.40 240,000.00 --

其他说明：

说明： 1、根据辽宁省财政厅《关于拨付2009年辽宁省节能专项资金的通知》（辽财指企[2009]400号），本公司2009年收

到辽宁省财政厅节能专项资金80万元。

2、根据《沈阳市人民政府关于设立支持重点发展专项资金的意见》（沈政发[2012]29号）和《沈阳市人民政府办公厅

关于印发沈阳市支持重点产业专项资金管理暂行办法的通知》（沈政办发[2012]46号）文件精神，公司因信息化升级改造项

目，获得国家现代服务业试点项目补贴500万元。

3、根据上级的要求，本公司返还收到停车场项目用地扶持资金1,384.61万元。

24、股本

单位：元

本次变动增减（+、—）
 期初余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计
期末余额

股份总数 279,006,000.00   279,006,000.00

其他说明：无

25、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 316,717,368.95   316,717,368.95

合计 316,717,368.95   316,717,368.95

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：无

26、其他综合收益

单位： 元

本期发生额

项目 期初余额
本期所得

税前发生

额